
 
 

UCHWAŁA NR IX.54.19 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 22 listopada 2019 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022            z perspektywą 

na lata 2023 - 2026” wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”. 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 

poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. 2019 poz. 1396 z późn. zm.).  

 

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022  z perspektywą na lata 

2023 - 2026”  stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”, 

stanowiący załącznik Nr 2  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1396 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza 

gminny program ochrony środowiska uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 

programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Programy ochrony środowiska uchwalane są przez właściwą radę gminy. 

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia programu ochrony środowiska jest realizacja przez jednostki 

samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów 

strategicznych i programowych. Program powinien stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania 

środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu 

danej jednostki.  

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026” wraz 

z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 

2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”” zwanego dalej Programem, został sporządzony w celu realizacji 

krajowej polityki ochrony środowiska, która jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów 

i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz.U. z 2019 r. poz. 1295), a także za pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

programów ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. 2018 poz. 2081 z późn. zm.), zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych  

w Prognozie Oddziaływania na Środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo 

na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026” uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Olsztynie oraz Warmińsko - Mazurskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym. 

Po opracowaniu Prognozy, wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie oraz do Warmińsko - Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o zaopiniowanie projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 

z perspektywą na lata 2023 - 2026” wraz z Prognozą.  

Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 7 października 2019 roku (znak: 

WOOŚ.410.112.2019.AD.1), jak i Warmińsko – Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, pismem 

z dnia 22.10.2019 r., (znak: ZNS.9022.4.54.2019.AZ), zaopiniowali pozytywnie projekt „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026” wraz z Prognozą 

Oddziaływania na Środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022  

z perspektywą na lata 2023 - 2026”. 



 
 

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. 2018 poz. 2081 z późn. zm.), Wójt Gminy Kalinowo zapewnił możliwość udziału 

społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko projektu „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”  wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko.  

Dokumenty zostały wyłożone do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy Kalinowo w pokoju nr 12, ul. Mazurska 

11, 19-314 Kalinowo w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod adresem: 

http://www.bip.kalinowo.pl/. Uwagi można było zgłaszać w formie pisemnej do protokołu, w siedzibie Urzędu 

Gminy Kalinowo lub drogą poczty elektronicznej do dnia 15.10.2019 r. We wskazanym terminie nie wpłynęły 

żadne uwagi ani wnioski do przedmiotowych dokumentów.  

Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kalinowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 

2026” uzyskał również pozytywną opinię Zarządu Powiatu Ełckiego. 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały. 


